
UCHWAŁA NR XXXIII/313/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Łobżenica do Stowarzyszenia 
"Porozumienie dla rozwoju Krajny". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Stowarzyszenia „Porozumienie dla rozwoju Krajny” 
z siedzibą w Pile - zwanego dalej w niniejszej uchwale „Stowarzyszeniem” oraz przystąpienie Gminy 
Łobżenica do tego Stowarzyszenia. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Łobżenicy do reprezentowania Gminy Łobżenica na Zgromadzeniu 
Założycielskim Stowarzyszenia oraz do reprezentowania Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu. 

2. Udzielone Burmistrzowi Łobżenicy upoważnienia uprawniają do udzielania dalszych upoważnień. 

§ 3. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Łobżenica do Stowarzyszenia finansowane 
będą z budżetu Gminy Łobżenica. 

§ 4. Projekt Statutu Stowarzyszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/313/21 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 września 2021 r. 

Projekt Statutu 
Stowarzyszenia „Porozumienie dla rozwoju Krajny” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stowarzyszenie „Porozumienie dla rozwoju Krajny” jest Stowarzyszeniem obszaru Krajny 
(powiatów i gminy), które zrzesza przedstawicieli: sektora publicznego, społecznego i gospodarczego zwanym 
w dalszej części statutu „Stowarzyszeniem”. 

2. Stowarzyszenie jest dobrowolnym, samorządowym zrzeszeniem powiatów i gmin, mającym na celu 
działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru Krajny. 

3. Siedzibą Stowarzyszenia jest miasto Piła w powiecie pilskim. 

4. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Krajny. 

5. Do Stowarzyszenia mogą być przyjęte powiaty i gminy na zasadach określonych w Rozdziale 3 Statutu. 

6. Stowarzyszenie koncentruje swoją działalność na części obszaru geograficznego „Partnerstwa dla 
rozwoju Krajny”. 

7. Stowarzyszenie jest zawiązane na czas nieograniczony. 

8. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną. 

9. Do swoich działań Stowarzyszenie może zatrudniać pracowników, w tym członków Zarządu. 

Rozdział 2. 
Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji 

§ 2. 1. Cele strategiczne: 

1) Krajna- obszar dobrej jakości życia mieszkańców, przyjazny dla przedsiębiorczości i aktywnej eko- 
turystyki. 

2) Krajna - Prężne partnerstwo świadomych wspólnot. 

2. Pozostałymi celami Stowarzyszenia są: 

a) prowadzenie efektywnej współpracy wszystkich wspólnot z terenu Partnerstwa na rzecz zrównoważonego 
rozwoju i promocji regionu Krajny, 

b) prowadzenie działalności wspomagającej rozwój obszarów wiejskich, rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości oraz rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

c) podejmowanie działań na rzecz ochrony zdrowia, kultury fizycznej i sportu, rekreacji, ochrony środowiska, 
profilaktyki zdrowotnej, turystyki, 

d) poprawa jakości stanu dróg i infrastruktury jednostek samorządu terytorialnego, 

e) upowszechnianie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywnością ludności regionu oraz 
budowanie wspólnej tożsamości regionu, 

f) ochrona wartości historycznych, kulturowych, urbanistycznych, przyrodniczych i krajobrazowych na 
obszarze działania stowarzyszenia, 

g) podejmowanie inicjatyw mających na celu promocję, zachowanie i lepsze wykorzystanie dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego w oparciu m.in. o walory turystyczne, przyrodnicze, usługi i produkty lokalne, 

h) wspieranie działań edukacyjnych, 

i) poszukiwanie środków finansowych na realizację przedsięwzięć służących rozwojowi regionu Krajny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 1



§ 3. 2. Stowarzyszenie realizuje cele poprzez następujące działania polegające na: 

1) poprawie jakości życia mieszkańców we wszystkich aspektach, 

2) poprawie infrastruktury społeczno-gospodarczej, 

3) poprawie jakości świadczonych usług na rzecz mieszkańców, poprzez stwarzanie warunków realizacji oraz 
ich aspiracji, 

4) tworzenie klimatu i warunków do rozwoju przedsiębiorczości, a także poprzez realizację działań 
polegających na zwiększeniu atrakcyjności regionu Krajny pod kątem turystycznym (zarówno dla 
mieszkańców jak i osób spoza regionu) przy wykorzystaniu malowniczego potencjału przyrodniczego. 

5) budowania więzi między przedsiębiorcami, instytucjami, samorządami lokalnymi, organizacjami 
i mieszkańcami w celu zwiększenia efektywności, innowacyjności oraz rozwoju lokalnego 
i instytucjonalnego, 

6) poszukiwania nowych, lepszych rozwiązań, które doprowadzi Stowarzyszenie do osiągnięcia zamierzonych 
efektów i korzyści wzmacniających jednocześnie tożsamość kulturową Krajny, 

7) perspektywie rozszerzania Stowarzyszenia. 

Rozdział 3. 
Członkostwo w Stowarzyszeniu 

§ 4. Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 

1) zwyczajnych, 

2) wspierających, 

3) honorowych. 

§ 5. 1. Członkami zwyczajnym Stowarzyszenia są powiaty i gminy wchodzące w skład „Partnerstwa dla 
rozwoju Krajny”. 

2. Przyjęcie do Stowarzyszenia nowego członka zwyczajnego następuje z dniem podjęcia Aktu 
przystąpienia do Stowarzyszenia. 

§ 6. 1. Członkowie zwyczajni mają prawo do: 

1) głosu podczas obrad Walnego Zgromadzenia Członków oraz czynnego i biernego prawa wyborczego do 
Władz Stowarzyszenia; 

2) udziału we wszystkich wydarzeniach organizowanych przez Stowarzyszenie; 

3) korzystania z pomocy organizacyjno-technicznej oraz poradnictwa w ramach Stowarzyszenia; 

4) używania logo Stowarzyszenia po uzyskaniu pisemnej zgody Zarządu; 

5) zgłaszania kandydatów na członków honorowych i wspierających Stowarzyszenia; 

6) zgłaszania wniosków co do działalności Stowarzyszenia. 

2. Członkowie zwyczajni zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Statutu Stowarzyszenia, regulaminów wydawanych na jego podstawie oraz uchwał władz 
Stowarzyszenia; 

2) udziału w działalności Stowarzyszenia i realizacji jego celów; 

3) regularnego opłacania składek członkowskich zgodnie z podjętą uchwałą o ich wysokości; 

4) ,rozpowszechniania oraz propagowania inicjatyw służących osiągnięciu celów Stowarzyszenia; 

5) wspierania, w zależności od własnych możliwości, inicjatyw mających poparcie Stowarzyszenia. 

§ 7. 1. Członkiem wspierającym może być każda osoba fizyczna i prawna, która wspiera cele i formy 
działania Stowarzyszenia i zobowiązuje się do wnoszenia składki pieniężnej na realizację statutowych celów 
Stowarzyszenia. 

2. Przyjęcie do Stowarzyszenia nowego członka wspierającego następuje z dniem podjęcia uchwały przez 
Zarząd Stowarzyszenia w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 2



3. Członkowie wspierający Stowarzyszenie posiadają prawa i obowiązki takie jak członkowie zwyczajni 
z głosem doradczym podczas obrad Walnego Zgromadzenia Członków, za wyjątkiem czynnego prawa 
wyborczego do władz Stowarzyszenia. 

4. Członek wspierający ma obowiązek wywiązywania się z zadeklarowanych świadczeń, przestrzegania 
statutu oraz uchwał władz Stowarzyszenia. 

§ 8. 1. Członkiem Honorowym może zostać osoba fizyczna wnosząca szczególny wkład w rozwój 
Stowarzyszenia. 

2. O nadaniu tytułu członka honorowego decyduje Walne Zgromadzenie Członków w drodze uchwały. 

3. Członkowie Honorowi są zwolnieni z opłacania składek członkowskich. 

4. Członkowie Honorowi mogą być zapraszani do udziału, z głosem doradczym, w posiedzeniach Zarządu 
i Walnego Zgromadzenia Członków. 

Utrata członkostwa w Stowarzyszeniu 

§ 9. 1. Utrata członkostwa następuje na skutek: 

1) pisemnej rezygnacji członka złożonej Zarządowi; 

2) wykluczenia przez Zarząd z powodu: 

a) łamania statutu i nieprzestrzegania uchwał władz Stowarzyszenia; 

b) nieopłacania składek za okres dwóch lat. 

3) rozwiązania Stowarzyszenia. 

2. Każdemu członkowi przysługuje prawo odwołania się od podjętej uchwały o wykluczeniu go ze 
Stowarzyszenia do Walnego Zgromadzenia Członków. 

Rozdział 4. 
Władze Stowarzyszenia 

§ 10. 1. Organy Stowarzyszenia stanowią: 

1) Walne Zgromadzenie Członków, 

2) Zarząd, 

3) Komisja Rewizyjna, 

Walne Zgromadzenie Członków 

§ 11. 1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zgromadzenie Członków. 

2. Członka zwyczajnego Stowarzyszenia na Walnym Zgromadzeniu Członków reprezentuje po dwóch 
przedstawicieli, w tym starosta/wójt/burmistrz/ („zwani dalej reprezentantami”). W przypadku nieobecności 
jednego z reprezentantów członka zwyczajnego głos mu przysługujący wykonuje drugi obecny na 
zgromadzeniu reprezentant danego członka zwyczajnego. 

4. Kadencja przedstawicieli gmin jest równa kadencji rad gmin, zaś przedstawiciele ustępujący na skutek 
upływu kadencji pełnią swe funkcje do czasu przeprowadzenia Walnego Zgromadzenia w nowym składzie 
i wyboru nowych organów Stowarzyszenia. 

5. W Walnym Zgromadzeniu członków biorą udział: 

1) z głosem stanowiącym – członkowie zwyczajni; 

2) z głosem doradczym – członkowie wspierający, członkowie honorowi oraz zaproszeni goście. 

§ 12. 1. Posiedzenie Walnego Zgromadzenia Członków zwołuje Prezes Stowarzyszenia lub 
w uzasadnionych przypadkach Wiceprezes Stowarzyszenia nie rzadziej niż raz do roku. 

2. Posiedzenie może być także zwoływane na wniosek Komisji Rewizyjnej lub z inicjatywy co najmniej 
50 % członków zwyczajnych. 

3. Prezes Stowarzyszenia zobowiązany jest zwołać posiedzenie Walnego Zgromadzenia Członków na dzień 
przypadający w ciągu 14 dni roboczych od dnia złożenia wniosku. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie 
dotyczące przyczyny zwołania Walnego Zgromadzenia Członków oraz proponowany porządek obrad. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 3



4. Porządek obrad i projekty uchwał Walnego Zgromadzenia Członków powinny być podane pisemnie lub 
w formie elektronicznej do wiadomości członków Stowarzyszenia na co najmniej 3 dni przez terminem obrad. 

5. Zmiana porządku obrad wymaga zgody bezwzględnej większości członków zwyczajnych 
Stowarzyszenia. 

6. Walne Zgromadzenie Członków może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem 
obrad. 

7. Uchwały Walnego Zgromadzenia Członków zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ogólnej liczby członków zwyczajnych w głosowaniu jawnym. 

8. Każdy członek zwyczajny Stowarzyszenia dysponuje 2 głosami w Zgromadzeniu po jednym na każdego 
reprezentanta z zastrzeżeniem §11 ust. 2. 

§ 13. Do wyłącznej kompetencji Walnego Zgromadzenia Członków należy: 

1) określenie głównych kierunków działania Stowarzyszenia; 

2) uchwalanie statutu; 

3) uchwalanie regulaminów pracy Zarządu i Komisji Rewizyjnej; 

4) wybór i odwoływanie członków Zarządu i członków Komisji Rewizyjnej; 

5) ustalenie składu liczbowego Zarządu; 

6) rozpatrywanie odwołań od podjętych przez Zarząd uchwał o wykluczeniu członka ze Stowarzyszenia; 

7) zatwierdzenie lub zmiana uchwały Zarządu w sprawie wysokości składki członkowskiej (lub innych 
świadczeń obligatoryjnie wnoszonych przez członków na działalność Stowarzyszenia); 

8) uchwalanie budżetu i ocena jego wykonania; 

9) udzielanie Zarządowi absolutorium na wniosek Komisji Rewizyjnej; 

10) ustalanie maksymalnej kwoty zobowiązań, którą może zaciągnąć Zarząd; 

11) rozpatrywanie rocznych sprawozdań z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej; 

12) rozpatrywanie wniosków i postulatów zgłoszonych przez członków Stowarzyszenia lub jego organy; 

13) podejmowanie uchwały o likwidacji Stowarzyszenia i przeznaczeniu jego majątku po likwidacji; 

14) nadawanie i pozbawianie tytułu Członka Honorowego Stowarzyszenia; 

15) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia do Stowarzyszenia członka zwyczajnego. 

16) podejmowanie uchwały w sprawie zmiany statutu Stowarzyszenia podejmuje Walne Zgromadzenie 
Członków kwalifikowaną większością 2/3 głosów w obecności przynajmniej połowy członków 
uprawnionych do głosowania. 

Zarząd 

§ 14. 1. Zarząd jest organem wykonawczym Stowarzyszenia. 

2. Zarząd Stowarzyszenia składa się z 3 do 5 członków, w tym Prezes, Wiceprezes, wybieranych spośród 
reprezentantów członków zwyczajnych Stowarzyszenia, przy czym 2 członków Zarządu: Prezes i Wiceprezes 
sprawują funkcję stałą, a 3 rotacyjną. 

3. Wyboru Członków Zarządu dokonuje Walne Zgromadzenie w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów. 

4. Okres pełnienia funkcji Zarządu Stowarzyszenia trwa……lata. 

5. Stałymi członkami Zarządu są osoby reprezentujące podmioty wchodzące w skład komitetu 
założycielskiego Stowarzyszenia. 

6. Stali członkowie Zarządu (powiaty i gminy) są nieusuwalni i sprawują swoją funkcję do momentu utraty 
członkostwa w Stowarzyszeniu. 

7. Rotacyjni członkowie Zarządu wybierani są przez Walne Zgromadzenie na czas nieokreślony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 4



8. Odwołanie z funkcji rotacyjnego członka Zarządu może nastąpić tylko i wyłącznie z jednoczesnym 
powołaniem nowego członka rotacyjnego Zarządu. Rotacyjni członkowie Zarządu nie mogą być odwołani 
jednocześnie, a pomiędzy uchwałami dotyczącymi każdego z tych członków z osobna, musi być zachowany co 
najmniej 2-miesięczny odstęp czasu. 

9. W przypadku rezygnacji z funkcji rotacyjnego członka Zarządu, złożonej w formie pisemnej Zarządowi, 
Walne Zgromadzenie dokona wyboru nowego rotacyjnego członka Zarządu, na zasadach przewidzianych 
w ust. 7, w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia rezygnacji. 

10. Utrata członkostwa w Stowarzyszeniu przez stałego członka Zarządu (powiat, gminę) skutkuje 
wprowadzeniem na jego miejsce rotacyjnego członka Zarządu, wybieranego i odwoływanego na zasadach 
określonych w ust. 7 i 8. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołane w celu uzupełnienia składu Zarządu 
powinno się odbyć nie później niż w terminie 2 miesięcy liczonych od dnia, w którym stały członek Zarządu 
utracił członkostwo w Stowarzyszeniu. 

11. Funkcję członka Zarządu można pełnić więcej niż raz. 

12. Członek Zarządu nie może być jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej. 

13. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy składu. 
Głos Prezesa Stowarzyszenia jest decydujący przy podejmowaniu uchwał Zarządu w przypadku równej ilości 
głosów „za” i „przeciw”. 

14. Posiedzenia Zarządu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Posiedzenia 
zwołuje Prezes Zarządu. 

15. Nie przewiduje się możliwości otrzymywania przez członków zarządu wynagrodzenia za czynności 
wykonywane w związku z pełnioną funkcją. 

§ 15. 1. Do kompetencji Zarządu należy: 

1) realizacja celów Stowarzyszenia; 

2) wykonywanie uchwał Walnego Zgromadzenia Członków; 

3) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia członków wspierających i skreślenia członków zwyczajnych 
oraz wspierających; 

4) opracowywanie projektów uchwał walnego Zgromadzenia Członków; 

5) sporządzanie projektu budżetu Stowarzyszenia; 

6) wykonywanie budżetu oraz przedkładanie Walnemu Zgromadzeniu Członków rocznego sprawozdania 
z realizacji budżetu; 

7) sporządzanie rocznego planu pracy; 

8) podejmowanie uchwał o nabywaniu, zbywaniu lub obciążaniu majątku Stowarzyszenia, w granicach 
określonych przez Walne Zgromadzenie Członków; 

9) organizowanie działalności Stowarzyszenia w postaci projektów; 

10) wykonywanie innych zadań niezastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Walnego Zgromadzenia 
Członków; 

11) reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz; 

12) prowadzenie bieżących działań związanych z działalnością Stowarzyszenia; 

13) przyjmowanie i skreślanie członków; 

14) uchwalenie wysokości składki członkowskiej (lub innych świadczeń obligatoryjnie wnoszonych przez 
członków) na działalność Stowarzyszenia, z zastrzeżeniem §13 pkt. 7. 

2. W celu realizacji zadań Stowarzyszenia Zarząd może powoływać Zespoły Zadaniowe i uchwalać 
regulaminy ich działania. 

3. Prezes Stowarzyszenia podejmuje decyzje w formie zarządzeń, które podlegają publikacji na stronie 
internetowej Stowarzyszenia. Zarządzenie przechowuje Zarząd Stowarzyszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 5



4. Do składania oświadczeń woli w imieniu stowarzyszenia, w tym w sprawach majątkowych, 
uprawnionych jest dwóch członków zarządu działających łącznie: Prezes i Wiceprezes. 

5. Uchwały Zarządu są przechowywane przez Zarząd Stowarzyszenia oraz publikowane na stronie 
internetowej Stowarzyszenia. 

Komisja Rewizyjna 

§ 16. 1. Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym, wybieranym przez Walne Zgromadzenie Członków 
do sprawowania kontroli nad działalnością Stowarzyszenia. 

2. Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób wybranych spośród reprezentantów członków zwyczajnych 
Stowarzyszenia. 

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej wybierają ze swojego grona Przewodniczącego. 

4. Uchwała w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej zapada kwalifikowaną większością głosów 
(2/3). 

5. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
członków Komisji. 

6. W razie, gdy skład Komisji rewizyjnej ulegnie zmianie, jego uzupełnienie może nastąpić spośród 
pozostałych członków zwyczajnych Stowarzyszenia, w trybie przewidzianym w statucie dla wyboru tego 
organu. 

§ 17. 1. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) nadzorowanie i kontrolowanie działalności Zarządu; 

2) składanie wniosków z kontroli na Walnym Zgromadzeniu Członków; 

3) prawo wystąpienia z wnioskiem o zwołanie Walnego Zgromadzenia Członków; 

4) wnioskowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu; 

5) składanie sprawozdań ze swojej działalności na Walnym Zgromadzeniu Członków. 

2. Zasady pracy Komisji Rewizyjnej określa regulamin uchwalony przez Walne Zgromadzenie Członków. 

3. Komisja Rewizyjna może również pełnić funkcję doradczą dla Zarządu bądź Walnego Zgromadzenia we 
wszelkich kwestiach. Organ, który będzie chciał skorzystać z doradztwa Komisji Rewizyjnej zaprasza 
członków Komisji na posiedzenie danego organu z minimum 3 dniowym wyprzedzeniem. 

Rozdział 5. 
Majątek i fundusze 

§ 18. 1. Majątek Stowarzyszenia stanowią: 

1) składki członkowskie, których wysokość reguluje uchwała Zarządu, zatwierdzana lub zmieniana zgodnie 
z §13 pkt 7, 

2) inne świadczenia wnoszone przez członków Stowarzyszenia; 

3) darowizny, spadki, zapisy; 

4) dotacje; 

5) zbiórki publiczne; 

6) przychody z oprocentowania środków bieżących i lokat; 

7) dofinansowania na działalność statutową. 

8) dochody z działalności własnej Stowarzyszenia. 

2. Podstawą działalności finansowej Stowarzyszenia jest budżet obejmujący wszystkie środki będące 
w dyspozycji organów Stowarzyszenia. 

3. Wszelkie środki pieniężne mogą być przechowywane wyłącznie na koncie lub kontach Stowarzyszenia. 

3. Budżet na każdy rok kalendarzowy – na wniosek Zarządu - uchwala Walne Zgromadzenie członków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 6



4. Walne Zgromadzenie Członków może upoważnić Zarząd do dysponowania funduszami Stowarzyszenia 
do określonej wysokości. 

5. Rokiem budżetowym i rozrachunkowym jest rok kalendarzowy. 

6. Walne Zgromadzenie Członków zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu, przedstawione przez 
Zarząd nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu roku budżetowego. 

7. Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Dotacje otrzymywane przez Stowarzyszenie ze źródeł zewnętrznych na realizację konkretnych 
projektów, nie mogą być w żaden sposób wykorzystywane na działalność gospodarczą Stowarzyszenia bądź na 
zaspokojenie bieżących potrzeb Stowarzyszenia. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Uchwałę w sprawie zmiany statutu oraz uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia podejmuje Walne 
Zgromadzenie Członków kwalifikowaną większością głosów –2/3 w obecności przynajmniej połowy członków 
uprawnionych do głosowania. 

2. Podejmując uchwałę o likwidacji Stowarzyszenia Walne Zgromadzenie Członków określa sposób jego 
likwidacji oraz przeznaczenie majątku Stowarzyszenia po likwidacji. 

§ 20. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają ogólne przepisy prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska w Łobżenicy jest uprawniona do tworzenia 
i przystąpienia do stowarzyszenia. 

Wolą Gminy Łobżenica jest przystąpienie do Stowarzyszenia „Porozumienie dla rozwoju Krajny”, 
tworzenie oraz realizacja m.in. celów strategicznych: 

1) Krajna - obszar dobrej jakości życia mieszkańców, przyjazny dla przedsiębiorczości i aktywnej eko - 
turystyki. 

2) Krajna - prężne partnerstwo świadomych wspólnot. 

Stowarzyszenie jest rozszerzeniem dotychczasowej współpracy, która związana była 
z utworzeniem Partnerstwa dla rozwoju Krajny. 

Partnerstwo dla rozwoju Krajny powstało we wrześniu 2020 r.  w odpowiedzi na Pilotaż uruchomiony 
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) zwany Centrum Wsparcia Doradczego 
(CWD). Partnerstwo rozwija się dynamicznie. W skład partnerstwa weszły na początku: 

- Powiat Pilski jako Lider, 

- gminy z powiatu pilskiego: Łobżenica, Białośliwie, Wysoka, Wyrzysk, 

- gminy z powiatu złotowskiego: Lipka, Zakrzewo, 

a następnie partnerstwo zostało rozszerzone o Gminę Miasteczko Krajeńskie (powiat pilski) oraz 
o Powiat Złotowski. Reasumując obecnie partnerstwo tworzą dwa powiaty: Powiat Pilski 
i Powiat Złotowski oraz 7 gmin – 5 gmin z powiatu pilskiego oraz 2 z powiatu złotowskiego. 

Nasz pierwotny pomysł na rozwój regionu Krajny, składającego się w dużej części 
z gmin zmarginalizowanych, spotkał się z uznaniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
i MFiPR. Pod koniec 2020 r. otrzymaliśmy wsparcie doradcze w ramach Pilotażu CWD na przygotowanie 
strategii terytorialnej. Od tego czasu współpracujemy ściśle z Doradcami ze Związku Miast Polskich, 
dokonaliśmy diagnozy potrzeb naszego regionu i przygotowaliśmy wstępną koncepcję strategii, w tym 
wykaz projektów strategicznych. Zostanie ona teraz poddana konsultacjom społecznym. Wersję ostateczną 
przygotujemy na przełomie września i października br. 

Partnerstwo dla rozwoju Krajny znalazło się w elitarnym gronie 38 Partnerstw 
w całym kraju, które otrzymało wsparcie doradcze fachowców, a w Wielkopolsce razem 
z nami zawiązały się jedynie trzy takie Partnerstwa. 

Najważniejszą korzyścią związaną z udziałem w CWD, jest fakt, że przedsięwzięcia wypracowane 
w ramach pilotażu CWD powinny mieć preferencyjny dostęp do źródeł finansowania polityki spójności UE 
na lata 2021-2027, w tym w ramach regionalnychi krajowych programów operacyjnych oraz pakiety 
projektów mogą uzyskać finansowaniew ramach innych funduszy będących w dyspozycji Ministra, m.in. 
w formule porozumienia terytorialnego. 

W 2020 r. współpraca samorządów zainicjonowana została podpisaniem listu intencyjnego, natomiast na 
dalszym etapie wskazana jest instytucjonalizacja Partnerstwa np. w formie stowarzyszenia. Wynika to, 
z faktu, iż w opracowywanych projektach strategicznych konieczne jest wskazanie beneficjenta projektu. 
Projekt statutu jest w fazie konsultacji członków Partnerstwa dla rozwoju Krajny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A087D31-E517-4ABA-999C-9EDB4E6384A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera i


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 16

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 15

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20


	Uzasadnienie

